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KONTRATE E KONKURSIT TE PROJEKTIMIT

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: INSTITUTI I SHKENCES DHE I TEKOLOGJISE “INSI” Sh.p.k. me adresé né
Prishting, té cilén e pérfaqéson: Ismajl Baftijari '

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r shérbimet e shénuara me poshté:
TITULLI | KONTRATES: HARTIMI I HARTES ZONALE TE KOMUNES SE RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-4490-2-2-3
Numri i Brendshém: 623-18-029-2-2-3

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté: Hartimi i hartés zonale té Komunés sé Rahovecit, sipas specifikimit teknik t& dhéna

me dosje t& tenderit dhe detyrave projektuese nga Ofruesi i Shérbimeve si¢ &sht& pércaktuar né Dosjen e tenderit.

1.2. Operatori Ekonomik duhet t& bg&j&: Hartimin e hartés zonale té¢ Komunés sé Rahovecit, sipas specifikimeve te
detyrueshme t& dh&né me dosje te tenderit dhe Detyres Projektuese te dhéna nga njésia e kérkesés po ashtu do te
merr parasysh te gjitha kerkesat qe ka njesia e kerkeses sa i perket realizimit te ketij projekti.

1.3. Operatori Ekonomik duhet te bashképunoj me Menaxherin e kontratés pér realizimin e kétij projekti.

1.4. Operatori Ekonomik gjaté hartimit te projektit duhet t’i pérmbahet detyrés projektuese dhe kerkesave t& njésisé
dhe pér ¢do paqartési rreth detyrave projektuese, OE duhet t’i drejtohet menaxherit té kontratés.

1.5. Operatori Ekonomik do t& garantoi se hartimi i projektit &shté kryer, sipas porosis s& njésisé s& kérkesés dhe
detyres projektuese.

1.6. Vendi i kryerjes sé hartimit t& projektit &shté: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 109,500.00 €uro [Njéqindenénté mijé e peséqind Euro e zero zero Cent].

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
@) Oferta fi . srshkrimi 1 Crmi .
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3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim & kané& t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 1. né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e S 'rlJimjeve;

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Ismajl Baftijari
Pozita: U.d. Menaxher i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: M Nénshkrimi: E" @zzwl/lzw/f:__
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P ey "“‘m:_.:‘\“ - "“} —

Vula: / Vula: S

e ,

x, * ‘,\ c \ E

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit € Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé&
éshté palé n& kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat n& bazé ¢ marréveshjes, dhe g& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e
réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t¢ punésuar dhe (&
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thot& shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin
e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t8 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese
t8 Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shé&rbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet& rasti, dhe “Palét” n&nkupton t& dy prej
tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t8 Kontratés.

Neni2  Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhé&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Sh&rbimeve e transferon kontratén
€ vet ose njé& pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
nj& pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ p&r pagesé, né favor té bankieréve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave q& duhet & paguhen ose g& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin € Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q8 tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né& raste kur transferimi b&het n& banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé& cilés Ofruesi i Shé&rbimeve ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,



4.2 Elementet ¢ kontratés g8 do 18 n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit ie kontratés, Ofruesi i Shérbimeve
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé¢ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Sh&rbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe né&nkontraktuesit e propozuar duhet te

pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron# si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét, ,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose
t& punésuarve, n& t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese té kontrat8s ose aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime & tjera q&
mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& ket& qené e p&rfshiré né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat& hyn né& fuqi n& datén e nénshkrimit 18 kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme si¢ mund t&
ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé Program gé& tregon
metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t¢ gjitha aktivitetet. Sh&rbimet do & kryhen né& pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &sht& e specifikuar n&8 KVK. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& p&rfundimit, ai do t& jet8 pérgjegjés pér t& paguar démet
¢ likuiduara. N& k&t& rast, Data e Pérfundimit do t& jet& data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& voné se 90 dit& pas njoftimit t&
dhénies s& kontrat¥s. Pas k&saj date Ofruesi i Sh&rbimeve do t& ket# t& drejté 8 mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marré
ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i 8shté shkaktuar, Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, p&rveg nése

e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudh&s 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje 1 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ &shté ¢ definuar n& Nenin 8;
7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofloj Autoritetin Kontraktues
mbi qéllimin e tij q& t& b&j nj¥ kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejt¢ dhe,

pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontrakfues, brenda 30 ditéve nga e
njéjta pik& né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& mé&nyré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&sive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me shkrim do t’i
lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhds s¢ ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe
retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés n&se realizimi i obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjé& ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore q& shkaktohet pas dat&s s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés

ose kur kontrata hyn n& fuqi.



8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e
armikut publik, lufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokss, t&rmetet,
shirngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q&
&shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr € gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale
t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jet¢ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontrat& &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forc#s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do
18 jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohé&zgjatjen e mundshme dhe
efektin q¢ kan¢ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizoj# obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha
mjetet e arsyeshme alternative pér t8 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcss madhore t6 mos e pengojé até gjaté punés.
Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta nd&rpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti

kontraktues q¢ kérkon nga ai t¢ evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe
t& cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve; ‘

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht¢ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dh&na nga autoriteti
kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jans duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&sht€ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné
¢ res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; ‘ ~

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale; .

(h) t¢ gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo
sigurimin m& t& hersh&m t& k&rkuar né kontratén e tanishme nuk &shté nd gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 n&nshkruajé ndonjé kontrat8 tjetér me njé palé t& treté né&

emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t&
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér '

zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t&
pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit

kontraktues né& datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t¢ jené pérfunduar

shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumé&n q& duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpretjes sé

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté 1& drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g& i jan&
shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l8shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Sh&rbimeve &shté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Sh&rbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n¢ pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veproj§ sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi i
Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 1¢ kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontrakiues p&r k&té duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& af¥érmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 1’i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé ose
shpalosé asnjé detaj t& kontrat&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Né&se Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tep&r personave, t& gjith& personat e tillé do t& jené bashkérisht dhe
vazhdimisht t& obliguar t’i plot&sojn& kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi q& t& veproj né emér t¢ tij pér
qéllime 18 késaj kontrate do t& ket# autoritetin q& & lidh konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim

paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet ¢ pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé& tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé t& kérkesés me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t&
kérkojé pér njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &sht& i paefekish#m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kryesor, velém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe afiésité jané thelbsisht (& barabarta ose mé t& miré se ato 1€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit & sh&rbimeve menjeher# ndonj# informacion dhe/ose dokumentacion né
dispozicion 18 tij, q¢ mund & jen& relevante pér zbatimin e kontrat8s, Dokumente ¢ tilla do t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né
fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t8 bashk&punoj sa mé& shumé& q& &shté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér t’i siguruar
informacione qé ky i fundit mund t’i kérkoj n& mé&nyré t& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbik&qyrjen e
kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé koh&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 8 paguaj d&met e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dit¢ q& Data e Pérfundimit &sht$ me von& se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit
t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit &sht& zgjatur pasi q& jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& p&rmirésojé ¢do
pagesé t& tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t8 duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Oftruesit t¢ Sh&rbimeve,

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés s&¢ Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t& jets né formén e dhéné né& pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktor&t t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e
tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, si¢ do t&
specifikohet n& KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i
tillg &shté marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit t8 Shérbimeve sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring bankare t& dh&né né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jeté data né & cilén debitohet llogaria e msutucxomt
Kérkesa pér pages& nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thetbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi q& shpenzimi mund t8 mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het nj& inspektim i menj8hersh8m pér géllim té
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shé&rbimeve do 18 japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data n& t& cilén 8shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur,



16.5 Pasi q& t& ket# kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, 1¢ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t8 re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén
¢ paré t& muajit n& té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. Interesi p&r pagesé t¢ vonuar do t& zbatohet
pér kohén q& kalon ndérmjet daiés s& afatit t& fundit (8 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontrakiues (p&rfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s¢ dh&né n& Nenin 16.3 do t'i japin t& drejt& Ofruesit t&

Shérbimeve g& ose © mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti kontraktues
do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t&
ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nj&
defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket nj¢ defekt. Periudha

garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontraiés. Periudha garantuese
e defekteve do t& zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi p&r nj& defekt &shi& dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1¢ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohs sé
specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s# specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj
njé& dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ 8shté cekur ne Nenin 9 dhe
10,
19.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) D&me & pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha mosmarr&veshjet q& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. N&se pérpjekja
pér ¢ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja pal&t do
t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurgs s& pajtimit,
secila palé do t& ket# t& drejté& t& vazhdojé n& fazén e ardhshme 1& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes. ‘



Neni 21 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete p8rgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i sh&rbimit apo
shfrytézimi i tyre nga apo n& emér 18 Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i
shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢ shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t€ asaj pale & treté.



PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Kontratés

TITULLI I KONTRATES: HARTIMI I HARTES ZONALE TE KOMUNES SE
RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-4490-2-2-3

Numri i Brendshém: 623-18-029-2-2-3

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve té pérgjithshme.
Ligji i zbatueshém | 5 | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
dhe gjuha ' nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gijuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe
Pérfundimi i 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshté: nga data e nénshkrimit té kontratés.
Shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &sht&: Sipas Planit té punés (metodologjia) pér harimin e HZK-sé.
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve: Hartimi i hartés zonale t& Komunés sé Rahovecit.
gzz)%ll?:ltt € 12.3 Menaxheri i Projektit éshté:
' Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&é Mjedisit.
Kontraktues
Norma e démeve té likuiduara &shté: 0.25 % e Cmimit final t& Kontratés né dit&.
Démet e likuiduara | 13.1 Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré& kontratén &shté: 10 % e Cmimit
p
final t& Kontratés.
Siguria e 14.1 Shume e siguris€ s& ekzekutimit &sht&: 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
ekzekutimit ' periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a)  Nése ndodh ndonjé& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
&shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
t& definivara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e till€ nén shpenizimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t& menaxherit t& kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me
Sigurimi q& do t& materialin dhe impiantin gjer n& kosoton e zévendésimit t& ploté;
merret nga oftuesii | 15.1 (b)  Nése ndodh ndonjé& humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila éshté e

shé&rbimeve

mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nés ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar;

(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) té& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,




Pagesa do t& b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém né&

me procedurg
| gjyqésore

Parimet e
pérgjithshme t& 16.1 bazé t& shumés s& vlerés s& njé Urdhér Blerje t& viefshme t& l&shuar nga Autoriteti
pagesés Kontraktues.

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené
Kontrolli i kualitetit | 17.1 si né vijim; Sipas kérkesave t& njésisé.

Periudha Garantuese e Defekteve &shté: pér aq sa cakton Menaxheri i Projektit.
Zgjidhja migésore e 422 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i Prokurimit
mosmarréveshjeve ' Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjeve | 43 1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

[Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
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ANEKSI 1.SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE/OSE ESTETIKE TE ‘
DETYRUESHME

Pérshkrimi i detyrave pér hartimin e
HARTES ZONALE TE KOMUNES

1. Informata té pérgjithshme

Duke u nisur nga detyrimet e komunés sé Rahovecit q& dalin prej Ligjit pér Planifikim
Hapésinor (Nr.04/L-174); si dhe nga gjendja momentale e planifikimit hapésinoré si
rezultat edhe i kérkesave dhe ndryshimeve gé ka sjell ligji i ri i planifikimit , duke pasur
parasysh gjendjen e krijuar t& komunés me zhvillime té shumta, jo té bazuara né plane,
dhe jo t& orientuara, e deri né njé shkallé edhe té pa kontrolluara, si dhe kérkesat e
vazhdueshme té investitoréve dhe pronaréve pér zhvillim, duke pasur parasysh se
Komuna ka filluar me hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sipas ligjit t& ri t& Planifikimit
Hapésinor, Kuvendi i Komunés ka marré Vendimin, pér fillimin e hartimit t& Hartés Zonaie

té Komunés sé Rahovecit.

1-1 Sipérfaqgja dhe kufiri i HARTES ZONALE TE KOMUNES
Harta Zonale e Komunés, brenda kufirit t& vetpérfshiné teré territorin e Komunés sé

Rahovecit ( t& gjitha zonat kadastrale).
Komuna e Rahovecit pérfshiné njé sipérfaqe prej: 276.3 kilometra katroré.

1-2 Baza legjislative ,
Harta Zonale e Komunés duhet kuptuar si dokument i cili éshté njé dokument muiti-
sektorial gé pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe tekstit pércakton hollésisht llojin,
destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe masat e veprimit té cilat bazohen né
kohézgjatie dhe projeksione té arritshme té investimeve publike dhe private pér téré

territorin e Komuneés, pér njé periudhé sé paku teté (8) vjecare.

Harta Zonale e Komunés duhet t& hartohet né bazé t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor
(Nr.04/L.-174), Udhézimit Administrativ mbi Elementet dhe kérkesat themelore pér hartim,
zbatim dhe monitorim t& Hartés Zonale t& Komunés (24\2015); Ligjin per Ndértimet ; Ligjin
pér Trashégiminé Kulturore ; Ligjin mbi Rrugét ; Ligjin pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor
(Ligji nr.03/L - 230 i vitit 2010) , etj. dhe t& jeté né pajtim me Planin Zhvillimor t& Komunés
dhe dokumentet tjera té planifikimit .

Me géllim gé té sigurojé zhvillimin e géndrueshém dhe té baraspeshuar té planifikimit
hapésinor pér t&ré territorin e Komunés si vleré e pérgjithshme, pérmes geverisjes sé
miré, shfrytézimit t& pérshtatshém té tokés, mbrojtjes sé mjedisit dhe trashé&gimisé

kulturore dhe natyrore.

Me qgéllim gé edhe té sigurojé geverisje t& qéndrueshme, shfrytézim efikas té fondeve
publike, parakushte pér zhvillim social dhe ekonomik t& baraspeshuar, rregullim té
géndrueshém té& hapésirés, duke siguruar trajtim té barabarig, l&vizje té liré dhe gasje

adekuate né shérbimet publike pér qytetarét.
Informatat e réndésishme pér pérgatitjen e konceptit t& zonimit por dhe kérkesave
tjera né keté konkurs pro;ektlml duhet ti trajtoni dhe analizoni shtojcat e
bashkangjitura: -
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Shtojca 1: - Planin Zhvillimoré Komunal t& Rahovecit (bashkangjitur né dosje) -
osehttp://kk.rks—gov.netlrahovec/getattachment/Home/PZHK——l33hovec—ﬁnal.pdf.aspx
Shtojca 2: - Planin Hapésinor t& Kosovés (bashkangjitur né dosje)

osehttp:/iwww kryeministriks.net/repository/docs/Plani_Hapesinor_i_ Kosoves 2010-
2020_shq.pdf ‘

Shtojca 3: - Ligji pér planifikimin hapésinor (nr.04/1-174), (bashkangjitur né dosje)
‘ose Adresa:http://mmph-rks.org/sq/Ligjet-e-Planifikimit-Hapesinor

Shtojca 4: - Udhézimin Administrativ mbi Elementet dhe kérkesat themelore pér hartim,
zbatim dhe monitorim t& Hartés Zonale t& Komunés (24\2015),

ose Adresa:htip: //mmph rks.orgfrepository/docs/MINISTRI-UA-24-6557-2015 204668.pdf

si dhe plana dhe ligje tjera g& munden té ju shérbejné.

Pérshkrimi i detyravé pér hartimin e hartés zonale komunale té Rahovecit

2. Pérgatitja e Hartés Zonale Komunale t& Rahovecit

Harta Zonale Komunale duhet té trajtohet si njé mjet pér arritjen e géllimeve dhe objektivave té
Planit Zhvillimor Komunal dhe pér shtrirjen hapésinore dhe gjeografike té tyre.

Né bazé té Hartés sé Shfrytézimit t& Planifikuar t& Tokés nga Planit Zhvillimor Komunal, Harta
Zonale e Komunés duhet t& ofroj elaboratin e hollésishém t& kufijve t& zonave dhe kushteve
zhvillimore pér ¢do zoné.

Harta Zonale e Komunés té jeté e bazuar né Planin Hapésinor t& Kosovés, Hartén Zonale t&
Kosovés dhe interesat kombétar t& paragitura si objektiva, plane dhe politika oficiale té
Qeverisé. _

Harta Zonale e Komunés duhet t& merr parasysh mundésité e infegrimin e Planeve
Rregulluese Urbane gé jané né fuqi. .

.Harta Zonale e Komunés duhet t& hartohet né perputhje me normat teknike t& planifikimit -

hapésinor.
Harta Zonale e Komunésduhet té hartohet né formén e cila e bén mé té lehté pérdorimin dhe
lehtéson monitorimin dhe rishikimin. -

Harta Zonale e Komunésduhet pérmes pjesémarrjes publike t& merr parasysh kérkesat e t&
gjithé gytetareve si dhe kérkesat dhe nevojat speciale t& personave me aftési té kufizuara, té
moshuarve, minoriteteve, fémijéve, té rinjve dhe aspektet e ndjeshme gjinore

Harta Zonale e Komunésduhet t& bazohet né aktivitetet zhvillimore hapésinore té cilat rrjedhin
nga Plani Zhvillimor Komunal, pérkatésisht nga harta e shfrytézimit t& planifikuar té tokeés,
planet zhvillimore sektoriale dhe plani i veprimit.

Harta Zonale e Komunés duhet t& pércakton ndarjen precize té territorit t& komunés né zona
funksionale dhe pér secilén zoné pércakion shfrytézimet e tokés, kushtet zhvillimore dhe
masat mbrojtése pér periudhén e planifikuar té zhvillimit.

Harta Zonale e Komunés duhet t& pé&rmban zonat funksionale té cilat rmjedhin nga Harta
Zonale e Kosovés dhe Planet Hapésinore pér Zona té Veganta.

Gjaté hartimit t& Hartés Zonale Komunale duhet mundésuar promovimin e veprimtarive té
organizuara né fushén e bujgésisé dhe blegtoris€, né zonat rurale né funksion té ruajtjes sé
tokés bujqgésore kualitative dhe kulturave t& ndryshme.

Gjaté hartimit t& Hartés Zonale Komunale duhet mundésuar sigurimin e mbrojties sé
investimeve té infrastrukturés publike, sociale, teknike dhe zhvillimit té integruar e-té arritshém
- né funksion té transportit urban, ndér urban, rural dhe menaxhim t& mbeturinave.

Gjaté hartimit t& Hartés Zonale Kornunale duhet mundé&suar promovimin e mundésive té
barabarta pér banim té géndrueshém pér familjiet gé nuk jané né gjendje ekonomike ti
pérballojné ofertat e tregut t& banimit me qéllim té stabilitetit social, shéndetit dhe zhvillimit i&
mirégenies njerézore pér té gjithé qytetarét nén administrimin territorial t& komunés.
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Gjaté hartimit t& Hartés Zonale Komunale duhet mundésuar sigurimin e mundésisé sé
shfrytézimit t& tokés né koordinim me komunat fginje, geveriné gendrore dhe agjencité tjera,
vecanérisht né lidhje me resurset dhe shérbimet qé shirihen pértej kufijve t& komunés apo qé

kané& ndikim t& drejtpérdrejté né até komuné,
1. sigurimin qé shfrytézimi i tokés t& pérfshijé udhézime té planifikimit dhe
obligimet té cilat rrjedhin nga dokumentet dhe planet hapésinore pér rajon mé
& gjerée té cilat afekto;ne komunenlkomunat

2. sigurimin e pérfshirjes sé elementeve hapesmore té transportit, zhvillimit
ekonomik, shogéror, mjedisor dhe politikat tiera strategjike per komunén né

procesin e planifikimit hapésinor; dhe

3. sigurimin e rishikimit efikas t& propozimeve pér zhvillim dhe kérkesave pér leje

ndértimore pér sqarim dhe pérshpejtim t& procedurés.
Gjaté hartimit t&¢ Hartés Zonale Komunale duhet t& bazuar né parimet e pérgjithshme si
néparimin e demokracisé, subsidiaritetit, pjesémarrjes, integrimit, proporcionalitetit dhe

parandalimit.

Pérve¢ parimeve té pérgjithshme té percaktuara né nenin 4 té Ligjitpér Planifikim Hapesmor
(Nr.04/L-174)dhe né nenin 4 té Udhézimin Administrativ mbi Elementet dhe kérkesat
themelore pér hartim, zbatim dhe monitorim té Hartés Zonale & Komunés (24\2015),gjaté

hartimit t& Hartés Zonale Komunale duhet té bazuar né parimet specifike si né vijim:

1. promovimin e objektivave t& planeve zhvillimore sektoriale dhe hartat e
shirytézimit t& planifikuar t& tokés t& pércaktuara né Planin Zhvillimor

Komunal;

2. promovimin e objektivave t& komunitetit, ashtu si jané deklaruara né Planin
Zhvillimor Komunal si: krijimi i mundésive té reja pér puné, ofrimi i banimit té
pérballueshém, efj.; ~

3. promovimin e shéndetit dhe éigurisé publike dhe t& mirégenies sé
pérgjithshme;

4. sigurimin e liojllojshmérisé sé shfrytézimit dhe densiteteve t& pérshtatshme me
karakterin e komunés qé& pasqgyrojné nevojat aktuale dhe ato té planifikuara; -

5. nevoja pér té balancuar interesin publik me té drejtat e pronés private dhe
shfrytézimin té& arsyeshém & pronés né pajtim me Kushtetutén e Republikés

sé Kosovés dhe legjislacionin né fuqi;
6. sigurimin e zhvillimit t& planifikuar t& bazuar né:

1. modelete shertézimit te tokés té bazuara t& Planit Zhvillimor
Komunal;

2. gjendjen ekzistuese, marré parasysh mjedisin e ndértuar faktik dhe t&
drejtat pronésore me qéllim gé hartimi i dokumenteve & planifikimit

hapésinor i€ jeté real dhe i zbatueshém;

3. karakteristikat natyrale t& tokés, pérfshiré pérshtatshmériné e
shfrytézueshmerisé té bazuar né karakteristikat e dheut; topografisé

dhe ndjeshmeérisé ndaj ndotjes sé ujérave sipérfagésore dhe .
néntokésore;

4. kapacitetet ekzistuese dhe t& planifikuara t& shérbimeve dhe
ndértesave publike dhe private;
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5. nevoja pér t& formésuar dhe balancuar zhvillimin urban dhe rural;

6. harmonizimin e kérkesave té interesit publik me té drejtat né pronén
private népérmijet shfrytézimit t& arsyeshém té pronés;

7. promowmln e teknikave inovative pér zhwlhm

7. sngunmm e kontrollit t& ndotjes sé ajnt ujit, tokés, u;erave tokesore dhe
. ndotjes akustike;

8. sigurimin e masave mbrojtése ndaj zjarrit, erozionit, rréshqitjes sé dheut,
ortekéve, térmeteve dhe vérshimeve;

v9. sigurimin e mbrojties sé& karakterit natyror, historik, kulturor dhe peizazhof te
territorit t& komunés; i

10. ruajtien dhe promovimin e tradités né prodhimtariné bujgésore, pylltar,
peshkim, rekreacionit dhe aktiviteteve né hapésiré t€ hapur;

3. Pérkrahje né organizimin dhe mirévajtjen e Shqyrtimit Publik né procesin e Hartimit té
hartés Zonale Komunale té Rahovecit

Duke kuptuar shqyrtimin publik si ngjarje e hapur pér pjesémairje publike, t& zhvilluara né
vende té pérshtatshme nga autoriteti i planifikimit hapésinor, i cili pérmes njoftimit publik fion
gytetarét, ekspertét dhe palét e interesuara pér t& parashtruar kundérshtimet, komentet apo
sugjerimet, para finalizimit t&¢ dokumentit t& planifikimit hapésinor,operatori ekonomik duhet t&
pérkrahé organizimin e shqyrtimit publik né aspektin profesional.

4. Pérkrahje né organizimin dhe mirévajtjen e Takimit né MMPH né procesin e Hartimit
té hartés Zonale Komunale té Rahovecit , ,
Duke kuptuar se Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré é&shi& pérgjegjése pér té
bashkérenduar vierésimin e pérputhshmérisé sé Hartés Zonale t&€ Komunés me planin
hapésinor t& Kosovés dheHartén zonale té Kosovés, si dhe té revidimit t& tyre me té& dhénat
digjitale bazé dhenormat teknike té planifikimit hapésinor dhe me vendim njofton autoritetin
pérgjegjéskomunal pér planifikim dhe menaxhim hapé&sinor pér: miratimin e Hart&s zonale té
komunésbrenda tridhjeté (30) ditéve nga dita e dorézimit,operatori ekonomik duhet t& pérkrahé
organizimin e njé prezantimi publik né MMPH ,pérkrahja duhet té jeté né aspektin profesional
pér prezantimi publik né MMPH dhe plotésimin dhe ndryshimin e hartés zonale komunale nése

kérkohet nga MMPH.

5. Pérkrahje né organizimin dhe mirévajtjen e Takimeve me zonén urbane dhe zonat
rurale né procesin e Hartimitté hartés Zonale Komunale té Rahovecit

Operatori ekonomik duhet sé bashku me autoritetin komunal t& organizoj disa takime né zonén
urbane dhe zonat rurale ,né funksion t& plotésimit t& kérkesave pér pjesémarrje, transparencé
si dhe gjithé pérfshirje dhe cilési t& dokumentit ,pérkrahja duhet té jeté né aspektin profesional
pér pérgatitien dhe organizimin dhe mbajtjen e takimeve dhe prezantimeve publik.

Vérejtje: VLERESIMI STRATEGJIK MJEDISOR (VSM) pér Hartén Zonale t& Komunés nuk do
té jeté detyré e ofertuesit t&¢ Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit, pér arsye se pér
hartimin e kétij dokumenti t& veganté kérkohet kompani e licencuar dhe pér kété arsye AK-
Komuna e Rahovecit do t& shpallé tender té vecanté pér hartimin e VSM-sé.

6. Strukturimi i propozimit teknik

Ofertuesi duhet té strukturojé propozimin teknik t& shprehur si mé poshté me qgéllim shpejtimin

e procesit t& vlerésimit. Propozimi teknik duhet t& pé&rmbajé vetém aspektet teknike té

propozimit dhe duhet t& pérfshijé si né vijim (ju lutemi qé té kujtoni se vierésimi teknik nuk

duhet té pérfshijé asnjé informacion financiar) :

a. Ofertuesi duhet té prezantojé konceptin e zonimit {& zonave né terrirorin e komunés

né harmoni me legjislacionin e planifikimit hapésinor dhe me dokumentet tjera
mbéshtetése pér zbatimin e kétij legjislacioni
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Duhetet té propozojé nje¢ Metodologji t& Punés pér hartimin e Hartés Zonale t&

b.
Komunés, duke pérshkruar hapat kyg té cilat propozohen t& ndérmerren gjaté procesit
té pérgatities sé Hartés Zonale t& Komunés, duke pérfshiré obligimet ligjore dhe
aktivitete shtesé té cilat do t& kontribuojné né knjlmln e njé dokumenh gjithépérfshirés
dhe t&é géndrueshém. ’
¢. Duhet té propozojé metodologjl té qgarté pér prezantimin e planit dhe pérgatitjen e

hartave dhe dokumenteve (ilustrimet né softcopy me alternativa dhe prezantimin e
projekteve/pianeve té ngjashme)

d. Gatishméria e ofertuesit t& pérzgjedhur qé& t& punojé s& bashku me Drejtoringé pér
Urbanizém dhe Mjedis, Drejtorité (sektoret) tiera t&¢ Komunés dhe bashképunétorst
fieré t& Komunés. Ofertuesi duhet té pérshkruaj metodologjme pér arritjen e kétij
bashképunimi té domosdoshém.

Ofertuesi duhet t& angazhojé / pérfshijé Shoqgériné civile, palét t& tjera té interesuara
né frymén e Planifikimit bashképjesémarrés. Ofertuesi duhet té pérshkruaj garté
se si do té angazhon shogériné civile,grupet e interesit, pronarét dhe komunitetin e
gjeré né pérgjithési, duke siguruar njé konsultim/ strategji t& komunikimit né pérputhje
me komizen ligjore né fugi.

f. Ofertuesi duhet té pérshkruaj qarté metodat qé do té pérdoren pér té ndihmuar
Drejtoriné pér Urbanizém dhe Mjedis pér procedimin dhe sistematizimin e té
dhénave né pérputhje me standardet evropiane dhe té identifikojé standardet gé& do t&
pérdoren. Té gjitha materialet duhet t& jené né pérputhje me sistemin kosovar t&

standardeve (Kosova Ref)

Vérejtje:

Pas nénshkrimit t& kontratés, Komuna obligohet t'ia sigurojé kompanisé pérfituese t&é
kontratés, t€ gjitha t& dhénat e planifikimit hapésinor t& Komunés, duke pérfshiré
planet rregulluese urbane (pérkatésisht planet rregullues t& hollésishme) - pjesén
grafike té kétyre planeve (né& formatet GIS, AutoCad, ArchiCad), t& dhénat Gjeodezike
dhe Kadstrale, Infrastruktures teknike (hidroteknike, elektroenergjetike, etj) per gjithe
territorin e , dhe pjesén tekstuale dhe tabelat e kétyre planeve rregulluese (né formatet
Word, Excel dhe PDF). Né& t& njejtat formatet, komuna obligohet t'i siguroje edhe
dokumentet fjera hapesinore t& Komunés, si dhe t& dhénat tjera dhe raportet dhe
dokumentet sektoriale nga té gjitha drejtorité komunale.
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POZITA GJEOGRAFIKE E KOMUNES
SE RAHOVEGIT NE KOSOVE.
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PJESA III. OFERTA FINANCIARE?

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE |

-~ (n& vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues™) _ ‘
Titulli i konkursit t& projektimit: HARTIMI I HARTES ZONALE TE KOMUNES Sk
RAHOVECIT

Zonja/Zotérinjé
L. Ne, & nénshkruarit, ofrojmé q& t& dorézojmé projektimin e detajuar inxhinierik pér konkursin e
projektimit t€ larté cekur né pajtim me Dosjen e juaj t& Konkursit t& Projektimit Nr. 623-18-4490-2-2-

3 dhe Koncept Propozimin.
2. Propozimi jon& Financiar pér projektimin e radhés (projektimin e detajuar inxhinierik) &shté né shumé
prej: Cmimi total i tenderit &shtg:

Cmimi total i tenderit &shté ne shifra (€)

KBS 2g
e,

109.500.00 € 7

. } S 2
Shéno ¢mimin e tenderit né falé /5\*’\ eEE Y 2
£ IHSE:%

Njégindenénté mijé e peségind Euro
\= PRISHTINE Iy

ey

e &
Efme &

3. [Nése koncept projekti joné fiton pér fazén e radhés s& projektimit, ne marrim pérsipér t& !&\
nénshkrim t€ kontratés dhe & dorézojmé “projektimin e detajuar inxhinierik” brenda [12 Muaﬂ@ v
nénshkrimit t& kontratés.

4. Operatori Ekonomik [dhe nénkontraktuesit toné] kané kété nacionalitet: [shéno nacionalitetin)

5. Ne e bgjme ket kérkesé, pér keté tender me t& drejtén toné & udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé q&
nuk jemi duke tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formé tjetér.

[Né rast té konsorciumit]

[Ne e bgjmé kéte kérkeseé, pér kété tender [shéno numrin e Pjeses, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmgé, si partner n& konsorcium, se t&
gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t&€ kontrat€s; se partneri
kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t& secilit
anétar qg realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shtg pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se
t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t& obliguar t& mbeten né ndérmarrjen e
perbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés s realizimit t& kontratés]. ,

6. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjateé implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo & plota t& cilat Jjepen me géllim n& k&t konkurrim, mund t& keng si \
rezultat pérjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK B

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK

INSTITUTI PER SHKENCE DHE TEKNOLOGJI “INSI” SH.P.K

EMRI 1 KONMPANISE

ADRESA E PLOTE ’ BREGU | DIELLIT, QENDRA E RE TREGTARE NR42 - PRISHTINE

PERFAQESUAR NGA:

2 Aplikohet vetém né rast t& kontratés pér shg‘ér?irpé pé_s konkursit gé do ti jepet fituesit apo njérit nga

-7 Tituesit e konkursit

- : 27128
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EMRI ISMAJL BAFTIJARI
POZITA DREJTOR"
NENSHKRIMI . ;jBM ik
; \ 4
DATA 1
. ) e
& K

I <

VuLA “IHSI’:M‘A

Vend-selia

Emri (emrat)

Partneri 1*

Etj ... *

* shioni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk konsiderohet

si partner pér qéllime té késaj procedure té tenderit.
Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér té nénshkruar Kk&té tender né emér (&

Konsorciumit: [shéno emrin dhe mbiemrin I
- Nénshkrimi: [nénshkrimi i personit té autorizuar]

Vendi dhe data: [shéno vendin dhé datén]

Vula e Udhéhegésit:
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